



CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA D'OESTE

ESCLARECIMENTO 02

A TODAS ÀS EMPRESAS QUE RETIRARAM O EDITAL E DEMAIS INTERESSADOS.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/17

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 05973/17

Atendendo ao pedido de esclarecimento, temos a informar o seguinte:

PERGUNTA 01:

“

Tendo em vista nosso interesse em participar do pregão acima, surgiu uma dúvida referente ao lote 09 - Câmara Digital, conforme abaixo:

No lote 09 - Fotografia, item 01 - Câmara fotográfica digital, após analisarmos o descritivo técnico do edital, não ficou claro sobre o que teremos que fornecer nesse item.

Na especificação técnica, menciona também uma descrição de Flash SB 910 e Bateria Nikon - EN-EL15.

Pergunta 01: Devemos considerar o fornecimento desses itens também. Esta correto nosso entendimento?

”

RESPOSTA 01:

Correto. O descritivo do item 01 do Lote 09 inclui flash e bateria sobressalente.

PERGUNTA 02:

“

Pergunta 02: No kit camera já acompanha uma bateria, devemos considerar mais uma bateria sobressalente. Esta correto nosso entendimento?

”

RESPOSTA 02:

Correto. Deverá ser fornecida mais uma bateria sobressalente.

Santa Bárbara d'Oeste, 05 de dezembro de 2017.

PAULO CÉSAR AOYAGUI

Subscritor do Edital – Setor de Suprimentos e Patrimônio